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Remiss angående Program för uppföljning av privata utförare med riktlinjer 
för nämnder och styrelser 
STK-202-1448 

 
Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

  

Yttrande 
Nedan följer nämndens synpunkter på föreliggande remiss avseende Program för uppfölj-
ning av privata utförare med riktlinjer för nämnder och styrelser. 
 
De verksamheter som nämnden ansvarar för, och som nämnden tolkar det, berörs av försla-
get till Program för uppföljning av privata utförare med riktlinjer för nämnder och styrelser är arbets-
marknadsinsatser och socialtjänst. Nämnden köper tjänster av privata utförare som komple-
ment till egen intern verksamhet för ca 900 miljoner årligen. Det rör främst området social-
tjänst med olika insatser av vård och boende till klienter. Inköpen görs via nämndens egna 
upphandlade avtal och via avrop från Skånes kommuners ramavtal. Nämndens uppföljnings-
ansvar omfattar de avtal där förvaltningen utgör den upphandlande myndigheten.  
 
Nämnden anser att programmet i stort fyller avsedd funktion, men önskar i vissa fall förtyd-
liganden och tillägg i styrdokumentet.  
 
Nämnden anser att det finns ett behov av att förtydliga vad som avses med upphandlad 
verksamhet. Det bör tydligare framgå om programmet endast är relaterat till nämnders kärn-
verksamheter eller om det även omfattar andra upphandlingspliktiga varor eller tjänster som 
överlåts till en extern aktör men som mer indirekt påverkar kommunens medlemmar. Som 
exempel kan nämnas upphandlad handledning eller kompetenshöjande insatser för personal. 
Nämnden anser att ett förtydligande bidrar till en ökad samsyn i stadens nämnder kring vilka 
upphandlade avtal som programmet avser och som ska återrapporteras till kommunfullmäk-
tige.  
 
I programmet framgår inte hur uppföljning och allmänhetens insyn ska säkras när inköps-
centraler eller ramavtal via annan part nyttjas för kommunens medborgare. Som exempel på 
detta kan nämnas Skånes kommuner. Uppföljning av ramavtalen görs av Skånes kommuner 
medan förvaltningen följer upp placeringsavtalet och insatsen på individnivå. Nämnden an-
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ser att programmet behöver tydliggöra ansvarsfördelningen av uppföljningsskyldigheten i de 
fall avtal upphandlas genom fullmakt och där avtalen förvaltas och följs upp av annan part. 
 
Nämnden ser det som fördelaktigt att uppföljningen sker i samband med årsanalysen då det-
ta redan är en etablerade struktur för budget- och uppföljning. Nämnden vill dock betona 
vikten av tydliga anvisningar från kommunstyrelsen så att förvaltningar och bolag gör en lik-
artad tolkning av vilken information i uppföljningen som ska lämnas. Nämnden menar att 
detta förbättrar möjligheten att aggregera resultaten och analysera programmets effekter på 
en kommunövergripande nivå.  
 
Nämnden noterar att programmet även omfattar avtal tecknade enligt LOV (lagen om val-
frihetssystem), något som i dagsläget inte finns i Malmö stad.  
 

 För övrigt har nämnden inga synpunkter att tillägga. 
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